-86000

-87000

-88000

-89000

-90000

-91000

-92000

/@

/) :
SN / / )
/) «

7 N

/ N 7
/ /L | \/@V \ /
V4 N f <y /A;\
7 S 7
7 °

7

s Y
pral

T

-86000

-87000

-88000

-89000

-90000

-91000

-92000

LEGENDA:

EQUIPAMENTOS DE UTILIZACAO COLETIVA

ADMINISTRATIVOS
COMERCIAIS
CULTURAIS
DESPORTIVOS
ENSINO
RELIGIOSOS
PREVENCAO E SEGURANCA
SAUDE

APOIO SOCIAL
RECREIO E LAZER
OUTROS

OUTROS ELEMENTOS

~\$—— LEITO DO CURSO DE AGUA CLASSIFICADO COMO REN

~ ¢ | DOMINIO HIDRICO E MARGEM INUNDAVEL

'z b Limite Administrativo do concelho de Benavente

i \ (Carta Administrativa Oficial de Portugal, IGP - Versao CAOP 2014
, Despacho Conjunto n® 542/99, de 31/05/1999, publicado no Diario

da Republica n° 156 de 07/07/1999)

Identificacdo da cartografia de referéncia na legenda das pecas graficas do PDM:
a) ldentificagdo da entidade proprietaria da cartografia: IGP / CIMLT / CMB
b) Identificacdo da entidade produtora e data de edigdo: Nivel solugdes geograficas integradas, Ida -1999

Cobertura Fotografica: Fotografia aérea, a escala média de 1:22 500, a cores naturais, com 30% de sobreposi¢do entre
fiadas e 60% de sobreposigdo longitudinal.

Restituicdo Fotogramétrica: A restituigao foi feita em 1:10 000

Edicdo Cartografica:
c) Série cartografica oficial a que pertence, se aplicavel: Cartografia oficial do IGP - Série cartografica nacional, Modelo
numeérico topografico -Escala de 1:10 000

d) Data e numero de homologacéo e entidade responsavel pela homologagao, se aplicavel: O Despacho 23 915/2005 de
23 de Novembro, aprova as listagens da cartografia oficial produzida pelo IGP.

e) Sistema de referéncia, datum e projecgéo cartografica:

Sistema de referéncia: Datum 73 / Datum Altimétrico de Cascais
Elipsoide de referéncia: Elipséide de Hayford

Sistema de coordenadas: Rectangulares com a Projecgdo de Gauss

f) Exactidao posicional tematica:
Planimetria: EMQ (erro médio quadratico) = 1,70m
Precisdo a 90% = 2,80m
Altimetria: EMQ (erro médio quadratico) = 2m
Precisdo a 90% = 3m
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